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ertraordinair Enkepension. (2den Behandling
findes i Tidenden Nr. 112 Sp. 1788). —

Da intet"Ændringsforslag var stillet og

Ingen begjerede Ordet, blev· Loven (see An-

hanget), efterat Formanden havde oplæst den,
sat under Afstemning og

vedtaget med 55 mod 6 Stemmer.

Formanden: Vi gaae dernæst over til

at fortsætte 2den Behandlingaf Finantsloven.

Det vil erindres, at vi standsede igaar ved

det sidste Afsnit af Jndenrigsministeriets Bud-

get.. Det er altsaa dette Afsnit, der igjen idag

foreligger til Behandling, Rigsdagsmanden
for Ringkjobing Amts Iste Kreds har Ordet.

V. Schvler: Jeg sluttede igaar med det

Haab, at den ærede Jndemigsminister vilde

anvende Noget af den Sum, der er opført til

-almindelige og nforudseelige Udgifter-« til at

forberede Arbeiderne med Hensyn’til Havne-
aulæg paa Jyllands Vestside, navnlig meds
Hensyn til at skaffe Ringljobing en bedre Jnd-;

seiling, et Anliggende, som den ærede Jndene

rigsminister i en tidligere Embedsstilling saa

levende har interesserer sig sor, et Anliggende,
der før Krigens Udbrud var, bragt temmelig

nær til Udførelse. «Jeg har det Haab, at den

ærede Jndenrigsminister vil gjøre Alt, hvad
der staaer i hans Magt, for at hjælpe til, at
det Foretagende, som vor Finantsminifter ved

sin rastlose Virksomhed har bragt istand, nem-

lig, at hjælpe Vestkysten af Jylland til at as-

sætte fineProducter, bliver bragt videre. Naar

man betænker-, at dette vidtudstrakte Terrain

kun har een sikker Jndseiling, nemlig den til

Hjerting, og med Hensyn til hvilken der dog
er overordentlig Meget tilbage at ønske; naar

man tillige tager Hensyn til, at denne betyde-

lige Strækning er bleven sat høiere iSkat paa

en Tid, da den havde en bedre Jndseiling, paa
en Tid, -da den havde Udførsel til den Stat,

der dengang havdecden betvdeligste Søhandel,
nemlig Holland, ·——— saa forekommer det mig
billigt, at Statengjor Noget, for at kunne

komme denne Deel af Landet til Hjælp. Jeg
vil derfor tillade mig at gjøre det directe

Spørgsmaal til den ærede Jndenrigsminister,
om han vil tage sig af denne Sag, eller om

han ganske har ladet den falde. »
Ordførerem Udvalgets Jndstilling un-

der Nr.l6, der angaaer Vandinspectenrens

Lønning, angaaer vistnok et as de Til-sælde,

hvor særegnepersonlige Forhold let kunne komme

mere i Betragtning, end ønskeligt er. Det et

fremhævet som en Grund«til ikke at gaae ind

paa Udvalgets Forslag, at den paagjældende
Embedsmand efter de Forhold, hvorunder han-
3tidligere var stillet, kunde synes at have Ad-

gang til en større Embedslonning, end, den af

Udvalget foreslaaedez men Udvalget har» ikke

kunnet indlade sig herpaa, idet Udvalget»nem-
lig har stræbt overalt at fastholde, at man

maatte blive staaende ved de Lønninger, der i

og for sig fandtes passende for Embederne.

Her handles om en Embedsmand, der vistnok
er en meget fortjentog dygtig Embedsmand,

og som man har antaget, at inan fra Begyn-
delsen af, da hans Tid maa være udelukkende

til Statens Tjeneste, passende kunde give en

Gage af 1400 Rbd. og 200 Rbd. til Contoir-

hold, idet man iForbindelse hermed har troet,

at, naar man tillige gav ham Udsigt til en

fremtidig Gageforbedring, maatte dette Embede

fra Begyndelsen af siges at være passende af-

lagt med den foreslaaede Sum. Jeg maa paa

det Bestemteste opfordre Thingets ærede Med-

lemmer til at betragte Udvalgetshele Jndstil-

ling ikke blot om dette, men ogsaa om andre

Embedet, som ene fremkaldt ved den af mig

nys anførte Betragtning. Vi maae aldeles

frigjore os sor personlige Hensyn, ellers bli-

ver der ingen Ende paa Finantslovens Dis-

cussion. —— Hvad Punktet under Nr. 17 an-

gaaer, maa jeg tillade mig at bemærke, atUd-

valgets Jndftilling aldeles ikke er bygget paa

» noget Skjøn over, hvormeget der skal opmud-
s dres i Odense Canal Det er et Punkt, som

vi have antaget at ligge udenfor vor Under-

søgelsez men den fra Regjeringen gjorte Be-

gjering ersledsaget af et Overflag, og dette

Overflag have vi troet, atdet var vor Pligt
at gjennemgaae, og vi have da fundet dette

saaledes affattet, at Beregningen ikke synes at

være rigtig, idet der er ansat et større An-

tal Dage for dette Arbeide, end der iog for sig og

efter andre StederiFinantsloven, hvor der og-

saa er Spørgsmaal om Opmuddring, i Virke-

ligheden synes at kunne blive Spørgsmaal om.

Der har altsaa været, som det synes en Feil-


